
Contacto

Teléfono 961970714
Fax 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY19/AA002/5
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2019 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en las dependencias de los CEFIRES

Valor estimado del contrato 470.033,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 284.370,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.016,98 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7f6e99b-0184-4b4b-88c6-7e15ea92346b


Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 216.215,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 216.215,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3

MADE FOR SUCCESS SL
NIF B87345583

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 216.215,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 261.620,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 04/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará el contrato de conformidad con el art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

http://tribunalcontratos.gob.es
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y
Deporte Despacho Servicio gestion de suministros y
servicios

Dirección Postal

Avda. Campanar, 32
(46015) València España

mesa 1

Apertura sobre administrativa
El día 28/08/2019 a las 09:30 horas

Lugar

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte - Serv.
Gestíón sum. y serv.

Dirección Postal

(46015) València España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/08/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte - Sala
Juntas Escalera 3

Dirección Postal

(46015) València España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/09/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y
Deporte - sala 4

Dirección Postal

(46015) València España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 26/08/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



calzado y ropa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Medidas ambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acciones formativas a los empleados
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Gestión de residuos
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Organización general de la empresa para la prestación del servicio
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Planificación del servicio por centro
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0ugiX5Ttle6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2019

ID 0000004722473 |  2019-600019 | Wed, 04 Dec 2019 13:58:45:915 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147312862104835073738544800567309163049 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0ugiX5Ttle6XQV0WE7lYPw%3D%3D

